РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2016 № 78
Об установлении размера платы за содержание

и ремонт жилого помещения на территории

Шапкинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области на 2017год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнение работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Продлить действие решения №08 от 08.10.2014г. «Об установлении размера за содержание и ремонт жилого помещения на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на  2015 год».

2. Опубликовать настоящее решение  на сайте сетевого издания «Леноблинформ» и разместить на официальном сайте Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на  комиссию совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, строительству, транспорту, связи, жилищным и бытовым вопросам.

Глава Шапкинского                                                              А.В. Соколов

сельского поселения

                                                       Приложение

                                                                                                к решению совета депутатов

                                                                                                Шапкинского сельского поселения

                                                                                                от 29.09.2016 № 78
Размер платы

                                       за содержание и ремонт жилого помещения,

                                       (включая налог на добавленную стоимость)

	№
	             Показатели
	                 Размер платы, руб.

	Для отдельных квартир за кв. метр общей площади в месяц
	Для коммунальных квартир, общежитий  за кв. метр общей площади в месяц

	1
	                          2
	            3
	             4

	1
	В капитальных домах с отсутствием одного из видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	12,59
	18,4

	2
	В ветхих домах (деревянных с износом более 60%, прочих более 70%) и домах с отсутствием двух и более видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	9,02
	13,08